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§ 41 Dnr 2023.1179 

Revidering av delegationsordning, räddningstjänsten 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att fastställa förslaget till delegationsordning, samt 

att delegationsordningen gäller från 1 juli 2023.      

Ärendebeskrivning 

I samband med att Hudiksvalls, Ljusdals och Nordanstigs kommuner samt 
Kommunalförbundet Hälsingland tecknat avtal om gemensam hantering av de 
förebyggande verksamheterna inom räddningstjänsternas verksamhetsområden 
behöver respektive delegationsordningar ses över. 

Förslaget till förändringen av delegationsordningen har skett inom 
förebyggandesamarbetet och motsvarande förändring har skett hos 
Räddningstjänsten södra Hälsingland och kommer ske hos Räddningstjänsten 
Ljusdal. Översynen har även omfattat uppdateringar utifrån förändrad 
lagstiftning. Förslaget innebär att extern delegering tillämpas inom Lag 
(2003:778) om skydd mot olyckor och Lag (2010:1011) om brandfarliga och 
explosiva varor gällande tillsyns- och tillståndsuppgifter. Extern delegering 
tillämpas även inom kapitlen Överklaganden, Yttranden och Förvaltningslagen 
för att anpassa delegationen till arbetssättet enligt samverkansavtalet. Den 
externa delegeringen är ett viktigt steg för att ärendehanteringen inom 
Förebyggande Hälsingland ska kunna fungera sömlöst och ärenden kunna 
hanteras av samtliga handläggare som arbetar med förebyggande frågor.  

Delegationsordningen har även justerats med hänsyn till att ansvaret för 
fullgörande av kommunens uppgifter för explosiva varor enligt Lag (2010:1011) 
om brandfarliga och explosiva varor, åter är delegerat till Norrhälsinglands 
miljö- och räddningsnämnd från kommunfullmäktige i och med ingången i 
samverkansavtalet med Räddningstjänsten södra Hälsingland och 
Räddningstjänsten Ljusdal.  

I förslaget till revidering har förändringarna gulmarkerats och rör kapitlen 3.1.3, 
3.1.6, 3.5, 3.10, 3.11, 3.12 och 3.13.       
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Beslutsunderlag 

Revidering av delegationsordning. Tjänsteskrivelse med förslag till beslut. Dnr 
2023.1179. 

Revidering av delegationsordning. Förslag till delegationsordning med 
förändringar gulmarkerade. Dnr 2023.1179.      

Beslutet och förslag till delegationsordning skickas till 

Norrhälsinge räddningstjänst 

Norrhälsinge miljökontoret 

Anders Zetterlund 

Linn Johnsson 
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§ 42 Dnr 2023.1182 

Taxa inom räddningstjänstens verksamhetsområde 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att föreslå kommunfullmäktige i Hudiksvalls kommun respektive Nordanstigs 
kommun att fastställa förslaget till ny taxa för myndighetsutövning enligt Lag 
(2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) samt Lag (2010:1011) om brandfarliga 
och explosiva varor (LBE), samt 

att taxan gäller från och med att respektive fullmäktiges beslut vunnit laga kraft.      

Ärendebeskrivning 

Inom ramen för samverkansavtalet mellan räddningstjänsterna i Hälsingland 
och den gemensamma förebyggandehanteringen har förebyggandegruppen 
arbetat fram ett gemensamt förslag för timtaxa och taxa för 
myndighetsutövningen inom Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) samt 
Lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE). Den 1 januari 
2021 trädde den reviderade LSO i kraft och räddningstjänsterna fick i samband 
med det utökade möjligheter för debitering i samband med tillsyn. I den tidigare 
versionen av LSO hade räddningstjänsten rätt att ta betalt för ’tillsynsbesök’, 
detta ändrades till dagens ’tillsyn’ som därmed även omfattar för- och 
efterarbete i samband med en tillsyn. Denna lagändring har, tillsammans med 
förebyggandesamverkan, föranlett ett behov av en översyn av timavgiften och 
taxan. 

Förslaget innebär att timavgiften och taxan för myndighetsutövningen är 
densamma i hela Hälsingland. Den gemensamma taxan leder till enhetlighet och 
tydlighet mot de parter där tillsyn genomförs eller som söker hanteringstillstånd 
enligt LBE, samtidigt som arbetet internt i arbetsgruppen blir enklare då 
debiteringen är enhetlig.  

Beräkningen av timavgiften har genomförts utifrån den beräkningsmall som 
SKR har tagit fram. Beräkningsmallen syftar till att underlätta beräkningen av 
den kostnad som kommunen har i genomsnitt per timme för den handläggning 
som utförs inom ett myndighetsområde. Beräkningsmodellen består i huvudsak 
av två områden; kostnad och tid. Kostnaden beräknas utifrån alla relevanta 
direkta och indirekta kostnader. Exempel på direkta kostnader är 
personalkostnader, försäkringar, material och utrustning. Exempel på indirekta 
kostnader är lokalkostnader, kapitalkostnader, administrationskostnader, 
nämndens kostnad och licenser/programvaror. Tiden utgörs av den tid i 
timmar per år som en handläggare i genomsnitt ägnar åt handläggningen. 
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Den förslagna taxan innebär en taxa med fasta avgifter för såväl tillsyn som 
tillstånd och baseras till stora delar på SKR:s mall för indelning och 
beräkningssätt för myndighetsutövning inom LSO och LBE. Taxan är indelad i 
olika verksamhetstyper där antalet arbetstimmar för ett standardärende ligger till 
grund för respektive taxa. I arbetet med taxan har hänsyn tagits till såväl den 
nya tillsynsföreskriften utgiven av MSB som den kunskap som finns i 
förebyggandegruppen gällande ärendetyper och handläggningstider. Hänsyn har 
tagits till lagändringen gällande kommunens rätt att ta betalt för tillsyn och 
omfattar därmed även för- och efterarbete.       

Beslutsunderlag 

Taxa inom räddningstjänstens verksamhetsområde. Tjänsteskrivelse med 
förslag till beslut. Dnr 2023.1182. 

Taxa inom räddningstjänstens verksamhetsområde. Förslag till taxa. Dnr 
2023.1182.      

Beslutet och förslag till taxa skickas till 

Kommunfullmäktige, Hudiksvalls kommun 

Kommunfullmäktige, Nordanstigs kommun 
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§ 43 Dnr 2023.1191 

Förstärkning av räddningstjänstens förebyggande 

verksamhet 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att uppdra åt Norrhälsinge räddningstjänst att utöka den förebyggande 
verksamheten inom räddningstjänsten med en tjänst,  

att göra det skyndsamt under året 2023, 

att kostnaden som uppstår under 2023 får regleras i bokslutet.      

Ärendebeskrivning 

Den 1 november 2022 genomförde Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) en tillsyn över Norrhälsinge räddningstjänsts förebyggande 
arbete med avstamp i den nya föreskriften för tillsyn enligt Lag (2003:778) om 
skydd mot olyckor (LSO). Den 30 december 2022 meddelade MSB ett beslut i 
tillsynsärendet. MSB konstaterar i sitt beslut att Norrhälsinge räddningstjänst 
behöver öka sina resurser för tillsyn för att klara sina skyldigheter enligt 
föreskriften.  

MSB:s beslut i tillsynsärendet innebar även att Norrhälsinge räddningstjänst 
skulle lämna in en kommunal plan för räddningsinsats vid Iggesunds bruk och 
en förteckning över de objekt Norrhälsinge räddningstjänst utifrån sin kunskap 
om lokala förhållanden ska identifiera och ha en planering för. Dessa uppgifter 
har Norrhälsinge räddningstjänst lämnat till MSB den 28 april. Norrhälsinge 
räddningstjänst har fått förlängd svarstid till den 15 juni gällande 
beslutspunkten om att inkomma med en utförlig redovisning för hur 
Norrhälsinge räddningstjänst avser att öka sina resurser för tillsynsuppgiften.  
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Den förebyggande verksamheten inom Norrhälsinge räddningstjänst har 
flertalet arbetsuppgifter utöver tillsynsansvaret enligt LSO. Dessa är: 

• Tillståndsgivning och tillsyn enligt Lag (2010:1011) om brandfarliga och 
explosiva varor (LBE) 

• Remisshantering inom: 
Plan- och bygglagen 
Alkohollagen 
Ordningslagen (Polisen) 
Miljöbalken 

• Tillsyn över farliga verksamheter enligt LSO 

• Råd & information utifrån LSO och LBE 

• Utbildning inom brandskydd 

Norrhälsinge räddningstjänst ser att en utökning från dagens en tjänst till två 
tjänster tydligt skulle öka den förebyggande förmågan och leda till att fler 
tillsyner inom såväl LSO som LBE kan utföras. Norrhälsinge räddningstjänst 
kommer löpande utvärdera förmågan att uppfylla den nya tillsynsföreskriften 
och hela ansvarsområdet – såväl LSO som LBE.       

Beslutsunderlag 

Förstärkning av räddningstjänstens förebyggande verksamhet. Tjänsteskrivelse 
med förslag till beslut. Dnr 2023.1191.      

Beslutet skickas till 

Norrhälsinge räddningstjänst 
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§ 44 Dnr 2022.851 

Ekonomisk rapport 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna den ekonomiska rapporten.      

Ärendebeskrivning 

April månads resultat visar på ett överskott på 1712 tkr. Detta beror främst på 
att miljökontoret har fakturerat sina fasta tillsynsavgifter för den planerade 
miljöbalkstillsynen som ska ske under 2023. 

Nämnden har för närvarande ett mindre underskott på 42 tkr. Förklaringen till 
det är de utbildningsdagar som hållits i samband med att den nya nämnden 
tillträtt. 

Räddningstjänsten har sammantaget ett underskott på 315 tkr där semester-
skulder och sociala avgifter är de stora posterna. Intäkterna är 515 tkr mer än 
budgeterat. Av dessa kommer 318 tkr från omställningsfonden. Reparations- 
och underhållskostnaderna har redan överskridit årsbudgeten med närmare 100 
tkr. 

Orosmolnen kvarstår för vad innevarande år slutligt kommer innebära för både 
intäkts- och utgiftssidan med anledning av flytten av miljökontoret och 
tillståndsenheten från Håstaängs gård till Kattvikskajen. 

Efterhandsdebiteringen inom livsmedelskontrollen innebär svårighet att nå 
tidigare intäktsnivå. Administrationen runt kontrollerna har ökat, flytten har 
tagit tid från tillsynen och sjukfrånvaro och inte minst vård av barn påverkar 
direkt utfallet. Dessutom förväntas vi påbörja obligatorisk omklassning av alla 
livsmedelsverksamheter vilket kommer att belasta inspektörerna under hösten 
och under nästa år. Av stor vikt är att hålla stressen stången och bevaka att 
personalen bibehåller ett hållbart arbetstempo trots detta och får känna 
tillfredsställelse över vad som faktiskt hinns med istället för att oroas av att inte 
hinna.  
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Flyttkostnaden blev något mindre än befarat. Försöken att avyttra dyra 
investeringar på Håstaängs gård har inte lyckats helt ut, exempelvis rullarkiv och 
gardiner med tillbehör. Behövlig AV-teknik har i gott samarbete med 
Fiberstaden kunnat kvittas mot den som lämnats kvar. Flyttstädning med 
tömning av kvarvarande inredning, möbler och ej längre användbart 
kontorsmaterial kvarstår.       

Beslutsunderlag 

Ekonomisk rapport till och med april 2023. Dnr 2022.851.      
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§ 45 Dnr 2022.2845 

Uppföljning planerad tillsyn, miljökontoret 2023 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna uppföljningsrapporten.     

Ärendebeskrivning 

Margareta Eiserman redovisar en uppföljningsrapport över den planerade 
tillsynen. Redovisningen innefattar enbart den internt initierade tillsynen som 
följer av behovsutredning och verksamhetsplan.  

De tillsynsobjekt som omfattas av den planerade tillsynen är de verksamheter 
som klassats in med en fast årlig tillsynstid och därmed en fast årlig 
tillsynsavgift som antingen förskottsdebiteras eller, som är fallet för 
livsmedelsobjekten, klassats in med en fast årlig kontrolltid som från och med 
2023 debiteras efter utförd kontroll. 

Syftet med redovisningen är att nämnden följer upp och ges möjlighet att 
säkerställa att avgiftsfinansierad planerad tillsyn genomförs i enlighet med 
beslut om kontrolltid och förskottsdebiterade årliga avgifter. 

Miljökontorets bedömning 

För perioden 1 januari till 30 april 2023 har den planerade tillsynen genomförts 
enligt nedan: 

   

  

Tillsynsområde

Utfall 

(%)

Antal utförda 

planerade 

aktiviteter 

under året

Utfall 

(%)

Antal utförda 

oplanerade aktiv. 

Händelsestyrt/ 

uppföljning Prognos

Livsmedelskontroll 25,9 79 19,6 100 Kanske

Miljötillsyn 46,2 145 32,2 63 Klarar

Hälsoskyddstillsyn 33,3 16 33,3 6 Klarar

139 450

48 16 48

343 89 404

Antal objekt som 

ska få tillsyn 

under året

Antalet objekt 

som har fått 

planerad tillsyn 

under året

Antal aktiviteter 

som planeras 

under året

301
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Livsmedelskontroll 

Antalet besökta objekt samt antalet genomförda aktiviteter uppnår inte en 
tredjedel av den planerade objektstillsynen eller de planerade aktiviteterna, men 
det är normalt under den första delen av ett verksamhetsår. Inledningen av ett 
verksamhetsår domineras av planering, uppföljning och rapportering till 
centrala myndigheter. Kontrollen har även påverkats av flytten till Kattvikskajen 
samt sjukskrivning i arbetsgruppen. Prognosen för helåret om den planerade 
kontrollen kommer att klaras är svår att säga så här tidigt på året. Alla 
verksamheter ska dessutom omklassas enligt Livsmedelsverkets nya modell för 
riskklassning. Det som också kan komma att påverka utfallet är omfattningen 
av tillsynen på kontaktmaterial. 

Miljötillsyn 

Antalet besökta objekt överstiger en tredjedel av den planerade objektstillsynen 
och de utförda planerade aktiviteterna utgör ungefär en tredjedel. För 
miljöskyddsgruppen är det normalt under den första delen av ett verksamhetsår 
att mer än en tredjedel av de planerade aktiviteterna utförts pga. att granskning 
av års- och miljörapporter utförs. I år har sjukskrivning i arbetsgruppen och 
flytten till Kattvikskajen påverkat den planerade tillsynen så att färre 
inspektioner blivit utförda och färre rapporter hunnit granskats. De flesta 
tillsynsbesök planeras utföras efter första tertialet. Inledningen av ett 
verksamhetsår domineras av planering och rapportering till centrala 
myndigheter. Prognosen för helåret är att den planerade tillsynen kommer att 
klaras. 

Hälsoskyddstillsyn 

Hälsoskyddskontrollen har under första tertialet omfattats av kontroll av 
förskolor och den planerade kontrollen ligger i fas med planeringen. 
Inledningen av ett verksamhetsår domineras av planering och rapportering till 
centrala och regionala myndigheter. I år har också flytten till Kattvikskajen 
påverkat arbetet. Prognosen för helåret är ändå att den planerade tillsynen 
kommer att klaras.      

Beslutsunderlag 

Ekonomisk rapport till och med april 2023. Dnr 2022.2845.      
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§ 46 Dnr 2023.875 

Revidering av riktlinjer för uteserveringar. Yttrande till 

kommunstyrelsen Hudiksvall. 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna förslaget till yttrande.      

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens plan- och utvecklingsutskott har för yttrande översänt ett 
förslag till revidering av riktlinjer för uteserveringar.  

Kommunstyrelsens förslag till revidering av riktlinjerna är en anpassning till 
fysiska förutsättningar efter hur verksamheterna är lokaliserade och hur de 
ligger i förhållande till sin omgivning. För att kunna vara mer flexibel i 
tillståndsgivningen behöver riktlinjerna justeras och anpassas mer efter fysiska 
förutsättningar istället för att alla ska bedömas utifrån samma premisser, därför 
föreslås följande skrivning utgå: 

”Tillstånd för uteservering lämnas för en säsong i taget med start 1: a maj till 30 
september. Det innebär att du måste ansöka på nytt varje år.”  

och ersättas av följande:  

”Markupplåtelse kan sökas för sommarperioden (1 maj - 30 september) eller för 
hela kalenderåret. Vintertid ska plats finnas för snöröjningsfordon och 
snövallar. Detta innebär att uteserveringar i gränder, där uppbyggnader används 
sommartid, inte är lämpliga. Längs övriga gator kan markupplåtelse för 
uteservering ges även vintertid. Möbleringen ska vara enkel att ta bort om den 
inte används dagligen. Uteserveringen får inte utgöra ett hinder för snöröjning 
och liknande. Samma riktlinjer som sommartid gäller.” 

Miljökontorets, tillståndsenhetens och räddningstjänstens förslag till 

yttrande 

Miljökontoret har inget att erinra mot revideringen av riktlinjerna för 
uteserveringarna och bedömer att ändringen av riktlinjerna inte påverkar 
reglerna för bullerstörningar eller krögarnas och caféägarnas förståelse eller 
möjligheter att förebygga och förhindra bullerstörningar som kan uppkomma 
från gäster eller musik på uteserveringarna. 
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Tillståndsenheten har inget att erinra mot en utökad period för uteserveringar 
men vill göra beslutsfattarna uppmärksamma på att samtliga krögare som vill ha 
en utökad period måste ansöka om ett utökat serveringstillstånd för den nya 
perioden de vill nyttja uteserveringen.  

D.v.s. om man idag har ett stadigvarande serveringstillstånd för uteservering 
från 1 maj till 30 september, så följer inte serveringstillståndet för den nya 
perioden med. Krögaren måste separat ansöka och betala en kostnad om de vill 
ha serveringstillstånd för den utökade perioden. 

Räddningstjänsten har inget att erinra mot kommunstyrelsens förslag till 
revideringen av riktlinjerna för uteserveringarna.       

Beslutsunderlag 

Revidering av riktlinjer för uteserveringar. Förslag till yttrande. Dnr 2023.875      

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen, Hudiksvalls kommun 
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§ 47 Dnr 2023.352 

Delegationsbeslut, miljökontoret 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna redovisningen av fattade delegationsbeslut.      

Ärendebeskrivning 

Miljökontoret har upprättat en förteckning över delegationsbeslut under 
perioden 2023-03-01 – 2023-04-30.  

Beslutsunderlag 

Delegationslista 2023_03_01_2023_04_30 Miljökontoret.       
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§ 48 Dnr  

Rapporter 2023 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna redovisningen av de rapporter som förtecknas i denna paragraf.      

Ärendebeskrivning 

Nedanstående rapporter redovisas: 

1. Avtal om gemensam förebyggande verksamhet räddningstjänst.  
Kf Nordanstigs beslut 20230327 § 37. 

2. Avtal om gemensam förebyggande verksamhet räddningstjänst.  
Ks Hudiksvalls beslut 20230404 § 56. 

3. Bemanning inom deltidsorganisationen 20230505. 

4. Iggesund Paperboard AB. Mark- och miljödomstolens deldom avseende 
lagring av kemikalier. Dnr 2015.2613. 

5. Insikt 2022 resultat. 

6. Revidering av samverkansavtal och reglemente för miljö- och 
räddningsnämnden. Kf Nordanstigs beslut. Dnr 2023.305. 

7. Revidering reglemente bl a extraordinära händelser. Kf Hudiksvalls beslut. 
MRN Dnr 2023.305 

8. Revidering reglemente explosiva varor. Kf Hudiksvalls beslut.  
MRN Dnr 2021.2730 

9. XXX. Ansökan om befrielse att lämna hushållsavfall. Mark- och 
miljödomstolens beslut att avslå överklagandet. Dnr 2022.821. 

       

 

 


